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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 13 DE MARZO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 13 de marzo de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

13 DE MARZO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1450/24 LUXIDA / LUZ ELÉCTRICA LOS MOLARES.  Para discusión y, en 

su caso, aprobación.  

2.2. C/1455/24 MEMORA / TANATORIO LA SOLEDAD (ACTIVOS).  Para discusión 

y, en su caso, aprobación.  

2.3. C/1453/24 EASYPARK / MOBILITY 1 SAS.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.4. C/1451/24 BASIC FIT / RSG SPAIN.  Para conocimiento.  

2.5. C/1452/24 INDIGO / PARKIA.  Para conocimiento.  

2.6. C/1454/24 TENSILE/ PORTOBELLO/ PLENOIL.  Para conocimiento y solicitud 

informe art. 21.  

2.7. CFT/DE/212/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV IBEAS ENERGY). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/289/23 EWD FV III, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (NUDO TORRECIL 20 K). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/263/23 SENS TAJO SLU / REE (NUDO LA FARGA 220). Informe de 

art. 21.  

2.10. CFT/DE/282/23 CONFLICTO DE ACCESO A LA RED DE TRANSPORTE 

PRESENTADO POR SISTEMAS ENERGÉTICOS PLUTÓN, S.L.U. FRENTE A 

REE EN RELACIÓN AL PARQUE EÓLICO MANCILES I, DE 93MW POTENCIA 

INSTALADA.. Informe de art. 21.  

2.11. CFT/DTSA/256/22 BRIGHTER VS. TME BLOQUEO NUMERACIÓN. Informe 

de art. 21.  

2.12. CFT/DTSA/302/23 HL ENERGÍA VS ATUAXANELA. Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
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2.13. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Información del Departamento de Promoción de la Competencia.  

3.1. INF/CNMC/551/23 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN REALIZADA POR 

LA SOCIEDAD ENUSA A SU FILIAL ETSA DE CONFORMIDAD CON LO 

PREVISTO EN EL ARTÍCULO 321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, 

DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

3.2. Información del Departamento de Promoción sobre otros asuntos y actuaciones 

de ese Departamento.  

4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

4.1. VS/0014/07 GESTION DE RESIDUOS SANITARIOS.  Para discusión y, en su 

caso, aprobación.  

4.2. S/0005/21 BOOKING.  Para conocimiento.  

4.3. SAMAD/06/23 COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS DE MADRID.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

4.4. R/AJ/023/24 GAMBELA LUGO S.L.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

5. Ruegos y preguntas.  

6. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 13 DE MARZO DE 2024 

 
 

• Resolución en el expediente C/1450/24 LUXIDA / LUZ ELÉCTRICA LOS 

MOLARES.   

• Resolución en el expediente C/1455/24 MEMORA / TANATORIO LA SOLEDAD 

(ACTIVOS).   

• Resolución en el expediente C/1453/24 EASYPARK / MOBILITY 1 SAS.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

2.7. CFT/DE/212/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV IBEAS ENERGY).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/289/23 EWD FV III, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. 

(NUDO TORRECIL 20 K).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/263/23 SENS TAJO SLU / REE (NUDO LA FARGA 220).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/282/23 CONFLICTO DE ACCESO A LA RED DE TRANSPORTE 

PRESENTADO POR SISTEMAS ENERGÉTICOS PLUTÓN, S.L.U. FRENTE A 

REE EN RELACIÓN AL PARQUE EÓLICO MANCILES I, DE 93MW POTENCIA 

INSTALADA..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/256/22 BRIGHTER VS. TME BLOQUEO NUMERACIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/302/23 HL ENERGÍA VS ATUAXANELA.  

• Informe INF/CNMC/551/23 INFORME SOBRE LA CONTRATACIÓN REALIZADA 

POR LA SOCIEDAD ENUSA A SU FILIAL ETSA DE CONFORMIDAD CON LO 

PREVISTO EN EL ARTÍCULO 321.6 DE LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, 

DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO. 

• Resolución en el expediente VS/0014/07 GESTION DE RESIDUOS SANITARIOS.   

• Resolución en el expediente SAMAD/06/23 COLEGIO OFICIAL DE 

ARQUITECTOS DE MADRID.   

http://www.cnmc.es/
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• Resolución en el expediente R/AJ/023/24 GAMBELA LUGO S.L.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 
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